Chú trọng các lĩnh vực văn hóa xã hội; làm tốt công tác an sinh xã hội, bảo đảm đời sống nhân

dân, bảo vệ môi trường, phòng chống thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu. Thực hiện nghiêm Chỉ

thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tổ chức Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024. Bám sát tình hình, diễn biến cung cầu hàng hóa thiết yếu trong nước, chủ

động phương án điều tiết phù hợp, triển khai chính sách bình ổn giá để giữ ổn định thị trường, giá

cả, bảo đảm cung ứng các mặt hàng thiết yếu phục vụ nhu cầu tiêu dùng trong dịp cuối năm và

Tết Nguyên đán.

Làm tốt công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, tiếp công dân trên địa bàn, không để xảy

ra "điểm nóng", gây bức xúc xã hội. Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; thực hiện

nghiêm các quy định về phòng, chống cháy nổ, bảo đảm an toàn giao thông trên địa bàn trong dịp

cuối năm và Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Hương Giang (tổng hợp)

Link bài viết: https://nguoilambao.vn/nhat-quan-muc-tieu-uu-tien-thuc-day-tang-truong-gan-voi-

giu-vung-on-dinh-kinh-te-vi-mo